q. iiiii

O mihi de fratis.hac oīone neptuntis Apollinē hortat:ut achillē cygni interfectorē sagitta pimat. De fratis natis. De iouis fratis mei filiis. A beniuolentia aut exordit neptunus. Subit in metē cū quadā miseratione uenit. Populator.destructor. Ex arre aut achillē in oīū apollinis neptunus adducit. Det mihi se. Cōmittat se mihi & mari. Triplici cuspede.periphysis est tridentis. Nec opinū.non opinantem. Indulgens.obsequens. Sanguine plebis.phebeios ac uiles interficiendo. Post hektora. post hektoris cädē. Ille igitur tauroꝝ. A postrophe ad achillē indignatōem continens qd ab effeminato paride fuerit interfactus.

Graiae maritae.helenae: Quam idcirco maritam poeta uocat quia uiris impabat. Fœmineo marte.ambelli.Thermodontiaca bipenni.Amazonica securi.Nqm Amazones Thermodontis fluuii accolae fuerunt. Armarat deus idem. Vulcanus & arma achilli Thetidis rogatu perfecit:& eum mortuum combussit. Nescio quid Parum quid cineris de tanto achillis corpore supereft:quo ne urna quidem impleri potest. Hæc mēsura. Totus terræ orbis mensura esse uidetur gloriae achillis. A præstantissimis.n. quibusq; poetis tam græcisq; latinis Achillis gestam fuere celebrata: Sicq; per totū terrarum orbem uulgata. Nec inania tartara sentit. Nunq;n. gloria moritur. Ut cuius fuerit cognoscere possis. Ac si diceret fortissimi ac bellicosissimi illum clypeum fuisse:pro quo tantæ contentiones fuere suscep̄tæ. Deq; armis arma feruntur. Propter arma achillis bella excitantur. Nam post mortem achillis inter Aiacem & Vlyssem de armis ipsius achillis grauissimæ sunt ortæ contentōes. Soli Telamone creato. Aiaci telamonis filio. Laertesq; Vlyssi. A se tantalides. agamemnon a Tantalogenus ducens. Nam tantalus Iouis. pelops tantali. Pelopis atreus. atrei agamemnon & Menelaus filii fuisse dicunt. Traiecit. Transmisit. transfluit.

Raphaelis Regii in tertiumdecimum metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.

Consedere duces. Achille sagitta paridis interempto magna iter aiacem & Vlyssem contentio orta est: uter ipsoꝝ illius armis dignior eslet. Agamemnon autem in alterius odium incederet: illius contentiois iudicium ad principes græcorum reiecit: ut p uirtute ac meritis utriusq; arma alteri adiudicaret. Ius so igitur utroq; in consensu principum causam age re: non uirtute aut meritis: sed eloquentia: qua plurimum ualebat: Vlysses effectus: ut sibi arma adiudicarentur. Illam autem repulsam aiax adeo ægre tulit: ut primum furiosus sit effectus. deinde cum resipuisset: gladio incubens seipsum interficerit. Sed tandem miseratione deorum in hyacinthum florē fuit commutatus. Confedere duces. ciuilem instituit concionem: in qua principes sedent. Vulgus autem cogitur stare. Clypei septemplicis. Septem boum coriis tecti. Aiax Telamonis pelei fratris filius achillis patruelis fuit. Quæ autem de aiace scribit poeta a Sophocle sumptissime uidet. Si gæia littora. Sigeum & urbs & promontorium est troadis: iuxta quod græcoꝝ classis subducta erat.

Aiax

Græco
rū cōcio

Sigeum

Annuit: atq; animo pariter patruiq; suoq; Delius indulgens nebula ueſtatus in agmen Peruenit iliacum: mediaq; in cæde uirorum Rara per ignotos spargentem cernit achiuos Tela parim. fassusq; deum: quid spicula perdis Sanguine plebis ait: si qua est tibi cura tuorū Vertere in æciden: cæſosq; ulciscere fratres: Dixit: & ostendens sternentem troica ferro Corpora peliden arcus obuertit in illum: Certaq; letifera direxit spicula dextra. Quo priam gaudere senex post hektora posse: Hoc fuit. ille igitur tantorū uictor achille (se: Victus es a timido graiae raptore maritæ. At si fœmineo fuerat tibi marte cadendum: Thermodontiaca malles cecidiſſe bipenni. Iam timor ille phrygum. decus & tutela pelasgi Nominis æcides. caput insuperabile bello Arserat. armarat deus idem: idemq; cremarat. Iam ciniſis est: & de tam magno restat achille Nescio quid: parua qd nō bene compleat urna. At uiuit: totum quæ gloria compleat orbem: Hæc illi mensura uiro respondet: & hæc est Par tibi pelidae: nec inania tartara sentit. Ipse etiam: ut cuius fuerit cognoscere possis: Bella mouet clypeus. deq; armis arma seruntur Non ea tydides. non audet oileus aiax. Non minor atrides. non bello maior & æuo Poscere. non alii. soli telamone creato Laertesq; fuit tantæ fiducia laudis. A se tantalides onus inuidiamq; remouit: Argolicosq; duces mediis consistere castris Iussit: & arbitrium litis traiecit in omnes.

P. Ouidii Nasouis Metamorphoseos

Liber. xiii.

Onsedere duces: & uulgi stante corena Surgit ad hos clypei dominus septemplicis aiax. Vtq; erat impatiens ira: sive gæia toruo

Classemq; in littore. Stantem subaudiamus. Intendensq; manus. ad classem intelligendum est. exprimit autem gestum viri cum indignatione locuturi. Agimus: proh iupiter. Aiacis personæ decoræ pulchre seruantur qui fortis qdem ac bellicosus fuisse: sed eloquentia parum ualuisse tū a græcis tum a latinis fingitur poetis. Quare illi oratio simplex attribuitur omniq; artificio carens. Nam & in prohœmio statim cum magna exclarimat indignatione. & se per totam iactat orationem: quæ non esse facienda rhetores oës p̄cipiunt. Versatut aut hæc oratio in dupli conjecturali constitutione. Cū.n.achillis arma græcoꝝ p̄stantissimo & uirtute & meritis

forent tribuenda: Vter hog; sit p̄stantior quærif Aias an Vlysses: cum uterq; se dignum illis esse iactaret. Vterq; aut̄ conjecturis & se meruisse: & alterq; non meruisse ostendit. Proh iupiter. exclamatio minime principio conueniens. Ante rates. A quibus ego solus Hectoris faces repuli: cum alii græci imprimisq; Vlysses illius uiri impetum non sustinentes eas deseruerint. Cum.n. achilles agamenon non iratus propter briseida ereptam intra tentoriū se contineret neq; pugnare uellet: hector cum delecta troianoꝝ iuuentute in hostium classem impetum fecit: quan etiam incendisset: nisi aiacis uirtute fuisse repulsus. Omnis igitur aiacis indignatio & a loco i quo causa agitur: & ab aduersario ori uidetur. Et mecum confertur ulysses. Et coniunctio indignationem hoc loco significat. Hac a classe Manum ad classem intendit aiax sicq; illam græcis ostendit. Fictis. compositis. Isti. cum magno Vlyssis contemptu hoc dixit. Quantumq; ego marте feroci. Cōtra arris præcepta ubiq; & se & sua aiax non desinit iactare. Omnis enim sui iactatio ut Fabius Quintilianus tradit: ē odiosa. Præmia magna.arma achillis a uulcano fabricata. Tenuisse. obtinuisse. in contemptum autem Vlyssē quantum potest aiax adducit. Superbum. gloriosum.

Sit licet hoc ingens. Quanvis id de quo contenditur sit maximum. Feretur. Iactabitur. Si uirtus in me dubitabilis esset. Nimium arroganter hoc ē dictum. Littora colcha. Colchica. nam Telamon cū Iasone in colchos nauigauit: ut plenius in superiori diximus libro. Vbi Aeolidem Sisyphon. Hoc ad ulyssis contemptum dictum est. Nam fama erat a Sisypho latrone isthimum obsidente antiquā ulyssis matrem: cum ad laerten duceretur: fuisse cōpam: atq; ex eo concubitu Vlyssem ortum. Hæc series. haec stemmatis dispositio. Frater erat patruelis frater achilles fuit aiacis. Nam peleus & Telamon fratres fuerunt. Patruelles autem fratres discuntur: qui e fratribus nascuntur. Quid sanguine Cretus Sisyphio. Aperte nunc aiax originis turpitudinem obiicit Vlyssi. An quod in arma prior. Vlysses ne ad bellum troiauum cum aliis græciae principibus proficisciens uxorem relinquere cogetur: se insanire simulauit. Palamedes uero prudētia ualde pollens ad hoc speculandum missus illi aranti salemq; seminanti filium paruulum obiecit: quem Vlysses aratro sublato nihil offēdit. Inuitus itaq; ad bellum ductus Palamedem facta proditione

Vltima qui cepit. ultimus per hypallagen: ut intelligatur qui ultimus cepit arma. Detrectauit. uitauit. Sollertior prudentior. Et sibi inutilior. nam palamedes in se ulyssem concitauit: cuius arte tandem: ut pditor a cuncto græcoꝝ exercitu fuit interfactus. Nā ulysses litteras finxit a Priamo ad palamedē datas: qbus significare uidebatur priamus le magnū auri pondus misisse:

Aiacis
oratio

Patruelles

aliudq; missus. Cum uero litteræ ad agamemnonem fuissent perlatæ principesq; oēs præter palamedem conuenissen t: uixq; illud scelus in palamedem cadere posse cūctis uideretur: Vlysses nihil temere de tāto uiro credendum dixit: nisi atq; quod ille iam p seruos corruptos in illius tentorio defodiendum curauerat: deprehenderetur. Qui igitur missi ad hoc inquirendum fuerant cum renunciascent inuentum. la pidibus palamedes a toto exercitu de quo optime meritus erat: obrutus est. Naupliades. palamedes nauplii filius. nauplius autē neptuni & amymones nymphæ filius in euboea regnauit. Optima nunc sumat. ironia indignationis plena qua aiax significat Vlyssē nulla ratione armis achil lis esse dignum. se aurem esse dignissimum. Furor ille. infania illa ulyssis. Hortator scelerē. Haec tenus ī contemptum. nunc in odium aiax ulyssē adducit. Nō te pœantia proles. Cū oraculū accepissent græci troiam sine herculis sagittis capi non posse: Vlysses missus ad philocteten pœantis filium: cui moriens hercules arcum sagittasq; reliquit. inueniendum: troiamq; adducendum. cū forte inter nauigandum sagitta hydræ ueneno tincta e pharetra cadens philoctetae pedem uulnerasset: eum in lemno nullo adhibito uulneri remedio re liquit. Lemnos insula est una ex cycladibus unicolor dicata: quæ duo oppida habet e phestiā & myrinam in cuius forum solstitio athos eiaculat umbram: ut plinius scribit. Qui nunc ut memorat. Oratoriæ miseras philoctetae aplificat aiax: ut maius in odium ulyssē adducat. Troianis fatis. troiano excidio. Sine crimine. proditionis. Conuicti furoris. depræheusi. detecti. Nimium male memor. illa namq; memoria palamedes optime de græcorū exercitu meritus: fuit imperfectus. Præfoderat. ante defoderat in tentorio Palamedis per seruos corruptos: ut diximus. Ergo aut exilio. Relinquens philocteten in lēno tanq; exulē. Aut nece. Inducens exercitum ad lapidandum palamedem. Desertum ut nestora. Ut in octavo iliados narrat homerus: Cum nestor una cum aliis græcis fulmine iouis territis fugere non posset: qd unius ex ipsis equis foret ab alexandro catapulta uulneratus facile fuisset ab hectore oppressus: nisi re cognita Diomedes & clara uoce: ulyssēm inclamasset ad opem seni ferendam: & nihilominus illo fugiente solus ipse nestorem ab impetu hectoris protexisset ac in suum currum recepisset. Proditus a socio est. ab ulyssle fuit derelictus. Qui autem socios in pugna derelinquunt ut proditores habētur. Trepidus timido. Alludit autem ad uerba quæ diomedi attribuit homie. Quo fugis inquit Vlysses Laertæ fili? Cur terga uertis? Cur commitis ut tanq; im bellis ac timidus a tergo uulnereris? Mane hic me cum. mane dum a sene amico trucem hectorem atceamus. Mortalia. Res mortalium. hæc autem sententia eo pertinet: ut qui ferre opem noluit: ea idigere cogatur: En eget auxilio: q; non tulit. hoc de undecimo iliados libro sumptū est. nā ut ibi scribit homerus cum ulysses socum Hipasi filium iterfecisset: troianorum turba in illum sic impetum facit: ut & se retroferre: & suorum auxilium implorare sit coactus: cum iam Soci hasta fuisset uulnerata. Ajax igitur a Menelao admonitus scuto illum accurrens a ui hostium intrepide protexit.

Naupliades animi uitataq; traxitq; ad arma: Optima nunc sumat. qui sumere noluit illa. Nos īhonorati & donis patruelibus orbī. Obtulimus quia nos ad pria pericula. simus. Atq; utinā aut uerus furor ille: aut credit⁹ esset. Nec comes hīc phrygias unq; ucnisset ad arces Hortator scelerum. non te pœantia proles Expositum lemnos nostro cum criminē h̄et: Qui nūc: ut mēorāt: siluestrib⁹ abditus antris Saxa moues gemitu: laertiadæq; precarīs. Quæ meruit: q; si dīi sunt: non uana preceris. Et nunc ille eadem nobis iuratus ī arma: Heu pars una ducum: quo successore sagittæ Herculis utuntur: fractus morboq; fameq; Venaturq; aliturq; auibus: uolucresq; petēdo Debita troianis exercet spicula fatis. Ille tamen uiuit: quia non comitatur ulyssēm. Velle & īfelix palamedes esse relīctus. Víueret: aut certe letum sine criminē haberet. Quē male cōuicti nīmū memor iste furoris Prodere rem danaum finxit. fictumq; p bauit Crimen: & ostendit qd' iam præfoderat aug. Ergo aut exilio uires subduxit achiuis: Aut nece. sic pugnat: sic est metuēdus ulysses: Qui licet eloquio fidum quoq; nestora uincat Haud tñ efficiet: desertum ut nestora crimen Esse rear nullum: qui cum iploraret ulyssēm: Vulnere tardus equi: fessusq; senilibus annis: Proditus a socio est. non hæc mihi crīmia singi Scit bene tydides: qui nomine sāpe uocatum Corripuit: trepidoq; fugā exprobrauit amico. Aspiciunt oculis superi mortalia iustis: En eget auxilio: qui non tulit: utq; reliquit: Sic linquendus erat. legem sibi dixerat ipse. Cōclamat socios. adsum: uideoq; trementem: Pallentēq; metu: & trepidantem morte futura. Opposui molem clypei: texiq; iacentem:

Vulnusque tuum.nam latus illius hasta traiecerat socus. Hector adest.aduenit. Deos. deoꝝ iprimisq; iouis auxilium.nam ut scribit Höe. se iouis filium esse iactabat hector. Non tantum.Emphasis est. Intelligitur. n.qꝝ nō exprimitur. Nō tantū tu:q; es oīum timidissimus terroris impetu hectoris. Sed et̄ fortis. Est q̄t apostrophe cōtemptus plena. Tantū trahit ille timoris.acclamatio est. Ingenti pondere.Maxio saxo. nam ut in.xiiii.iliados uolumine legitur:cū hektor hastā in aiacē iecislet neq; uulnerasset:aiax ipse sublato māximo saxo pectus illius ita pcussit:ut cum ingenti armog; strepitū in terrā caderet. Hunc ego poscentē.prouocantem Id aut̄ ex.yii.iliados libro est notum.ibi nanq; scribitur Hector heleni uatis exhortatione græcos oēs ad singulare certamen prouocasse. Ac cum hi nouē græcor̄ fortissimi agamemnon.Domedes.Duo aiaces.Idomeneus.Meriōes.Eurypylus.Euemonis filius.Thoas andræmonides.Vlysses Nestoris exhortatione inter se forent sortiti q̄s ipsor̄ cum Hectore pugnare deberet: aiax forte se hektori obiecit qui cum adueniente nocte e pugna æquali cum honore discederent:se inuicem munitionibus fuit prosecuti.nam hektor aiaci gladium.cōtra aiax hektori baltheum dono dedit. Sortemq; meam uouistis achiui.Hoc quoq; ab Homero sumptum esse uidetur:qui scribit achiuos sublatis in altum oculis manibusq; his precibus ad iouem usos fuisse.lupiter pater da ut aiacis Telamonii aut aiacis oilci aut agamemnonis sorti sit locus atq; ita euenit:ut aiacis id quod maxime optabat:sors proferretur. Vouistis ergo uoto optatis.tametsi nouisti fere legatur. Et uestræ ualuere præces. nam ut optauerant:Sors aiacis prima prolata est:ut cum Hectore pugnaret. Non sum superatus ab illo. Parināque gloria uterq; ex ea pugna recessit. Ecce ferunt troes ferrumq; ignesq; iouemq; In danaas classes:ubí tunc facundus ulysses: Nempe ego nūlle meo p̄texi pectore puppes Spem uestrī reditus.date p̄ tot nauibus arma. Quod si uera licet mihi dicere:quæritur istis Quā mihi maior honos:cōiunctaq; gloria nra ē Atq; aiax armis.non aiaci arma petuntur. Cōferat his ıthacus Rhesum imbellēq; dolona: Priamidēq; helenū rapta cum pallade captum. Luce nihil gestum ē.nihil est diomede remoto Si semel ista datis meritis tam uilibus arma: Diuidite. & pars sit maior Diomedis in illis. Quo tñ hæc ıthaco:q; clam. qui semp inermis Rem gerit. & furtis incautum decipit hostē: Ipse nitor galeæ claro radiantis ab auro Insidias prodet manifestabitq; latentem. Sed neq; dulichius sub achillis casside uertex Pōdera tanta feret.nec non onerosa grauisq; Pelias hasta potest imbellibus esse lacertis. Nec clypeus uasti calatus imagine mundi Conueniet timidæ natæq; ad furtu sinistræ. Debilitatus quid te petis improbe munus:

sta non potest esse onerosa & grauis imbellibus lacertis. merus quatuor elementa sculpta uidebantur.

Id aut̄ ex.yii.iliados libro est notum.ibi nanq; scribitur Hector heleni uatis exhortatione græcos oēs ad singulare certamen prouocasse. Ac cum hi nouē græcor̄ fortissimi agamemnon.Domedes.Duo aiaces.Idomeneus.Meriōes.Eurypylus.Euemonis filius.Thoas andræmonides.Vlysses Nestoris exhortatione inter se forent sortiti q̄s ipsor̄ cum Hectore pugnare deberet: aiax forte se hektori obiecit qui cum adueniente nocte e pugna æquali cum honore discederent:se inuicem munitionibus fuit prosecuti.nam hektor aiaci gladium.cōtra aiax hektori baltheum dono dedit. Sortemq; meam uouistis achiui.Hoc quoq; ab Homero sumptum esse uidetur:qui scribit achiuos sublatis in altum oculis manibusq; his precibus ad iouem usos fuisse.lupiter pater da ut aiacis Telamonii aut aiacis oilci aut agamemnonis sorti sit locus atq; ita euenit:ut aiacis id quod maxime optabat:sors proferretur. Vouistis ergo uoto optatis.tametsi nouisti fere legatur. Et uestræ ualuere præces. nam ut optauerant:Sors aiacis prima prolata est:ut cum Hectore pugnaret. Non sum superatus ab illo. Parināque gloria uterq; ex ea pugna recessit. Ecce ferunt troes. Hoc quoque i.xv.iliados describit home. Iouemque auxiliū iouis hektori fauētis. Nempe ego.sonus aiax aliis græcor̄ ducibus pterritis classem ab ignibus hostium protexisse ab homero quoque scribitur. Quod si uera licet.arroganter nimium cōtra artis oratoriae præcepta hæc quoque dicuntur. Conferat his ıthacus rhesum his gestis meis comparet Vlysses quem cum quodam contemptu ıthacum aiax appellat.Rhesus autem rex fuit Thraciae qui ut scribit home.in auxiliū troianor̄ e curio candidissimis equis uenisset:a Diomede & Vlysses ea ipsa nocte:qua ad troiam p̄uenerat:fuit interemptus. Imbellēmque Dolona. Dolon ut idem scribit homerus Eumedis preconis filius cum speculator ad castra græcor̄ ab hectore missus esset:a Diomede simul & ulysses capti fuit & imperfectus. Priamidēque Helenū. helenus priami fuit filius qui a Diomedē & Vlysses capti fata troianorum arcana græcis reuelauit. Rapta cum pallade.cum palladio:quod ulysses una cum diomede rapuit Quo tamen hæc ıthaco: Arma achillis incommodo potiusq; cōmodo ulyssi futura ostendit aiax. Quo.ad quid.ad quem finē. pertinet autem uerbum est iuba diēdum. Et furtis.dol. fraudibus insidiis. Dulichius uer. Vlyssis caput.nam dulichium insula est ıthacæ uicina. Nec non onerosa.ordo est & sensus. Et pelias haec clypeus uasti.In clypeo achillis:ut scribit Ho-

Rhesus

Dolona

helenus

Dulichius

LIBER

Quod tibi si populi. Hoc quoq; contra artis præcepta ab aiace dictum est. Neq; n. error iudicibus fuit obiectus. Trahenti, pprie dixit. Illa. n. trahimus: quæ gestare nō possumus. Viri fortis. Achillis. Vulgiq; securū ultima mui mur et at. nā populus murmure suo aiacis dicta approbare ē uisus. Astitit. surrexit. Atq; oculos paulū tellure moratos. Immitatur Homer. Oui. qui Vlysses stetisse oculis in terrā defixis: imotog; sceptro: priusq; illā eloquentiæ pcellam effunderet: scribit. Si mea cū uestris. Artificiosissima ulyssi attribuitur orō: ut psonæ decoꝝ seruetur. Nam ulysses cū ab aliis tū ab Homero inter eloquentissimos numerat: Quare & affectus statim in exordio mouet: & sua sine ulla arrogantia amplificat: & ab aduersario obiecta ita refellit: ut illū in maximū adducat cōtemptum: ac deniq; principibus persuadeat: se arma achillis q; aiāx magis meruisse. Principium autem a beniuolentia sumptum est. Se. n. cum aliis græcis semper optare ait salutem achillis: per quod significat se uehemēter illius morte dolere: qui græcis omnibus gratias simus fuisset. Tuq; tuis armis. potireris: ac possideres. Hæc aut̄ apostrophe ad achillé aios auditor ad fletum inclinat. Manuq; simul. hæc ex persona poetæ dicuntur. Ex arte autē finxit se flere ulysses: quo facilius persuaderet se morte achillis graui dolore fuisse affectū. Quam p quem magnus Danais. hoc est. q; is cuius opa achilles ad bellū Troianum deductus est: sīlā aut̄ ulysses fuit. Nam ut ipse paulo post narrat: cum Thetis mater achillis cognosceret filium i bello troiano peritum: illum uirginis habitu ornatum Lycomedi Scyri insulæ regi una cum filiabus ipsius educandum commendauit: ut tantisper apud eum in uirgineo habitu lateret: dum troia foret deleta. Cum uero sine achille Troia capi non posset nec usq; inueniretur: ulysses id quod erat suspicatus: mercibus quibus fœniæ capiuntur: gladium scutumq; ac galeam immiscens ad Lycomedē se contulit: ubi mercibus illis expediti achilles gladium ac scutum alia negligens tractare coepit: ex quo cognitus achilles ad bellum troianum fuit deductus. Hic modo ne prospicit. aduersarium ut hebetem ac ingenio tardum omnīq; facundia carentem in contemptū adducit. Si qua est. Ex arte suam eloquentiam extenuat ulysses ne in se inuidiam odiumq; auditorum transferat. Inuidia careat. nam aiāx in inuidiam ulyssis eloquentiam adducere conatus est: cum dixit. Tunc esse fictis uerbis contendere q; manu pugnare. Bōa sua. propria uel natura data: uel industria comparta. Sed. n. quia rettulit aiāx esse iouis pronepos. Figurata & poetica est hæc locutio. In soluta nāq; oratione accusatiuo uteremur diceremusq; aiāx. retulit se esse iouis pronepotē. Acrisius illi. Duo fuerūt nobiles acrisii & hic iouis filius ac ulysseus auus & alter abantis argiuorē regis filius ac Danaes pater. Neg; in his quisq; damnatus & exul. peleum achillis patrem notat ulysses: qui phoco fratre imperfecto ab æaco patre in exiliū fuit expulsus. Est quoque per matrem. anticlia mater ulyssis filia fuit primi sinonis Mercurii filii.

Vlyssis
oratio

Quod tibi si populi donauerit error achiuū. Cur spolieris erit: non cur in tuaris ab hoste. Et fuga qua sola cunctos timidissime uincis: Tarda futura tibi est gestamina tanta trahenti. Adde quod iste tuus tam raro prælia passus Integer est clypeus. nostro qui tela ferendo Mille patet plagi. nouus ē successor habēdus. Deniq; quid uerbis opus est: spectemur agēdo Arma uiri fortis medios mittantur in hostes. Inde iubete peti: & referentem ornate relatis. Finierat telamone satus: vulgiq; securum Ultima murmur erat: donec laertius heros Astitit: atq; oculos paulum tellure moratos Sustulit ad proceres: expectatoq; resoluit Ora sono. neq; abest facundis gratia dictis. Si mea cum uestris ualuerint uota pelasgi: Non foret ambiguus tanti certaminis hæres. Tuq; tuis armis. nos te potiremur achille. Quem qm̄ non æqua mihi uobisq; negarunt Fata (manuq; simul ueluti lachrymatia ter sit Lumina) quis magno melius succedit achilli: Quā per quē magnus danais succedit achilles Huic mō ne p̄fit: qd̄ ut est hebes: esse uidetur: Ne ue mihi noceat: quod uobis semper achiuū Profuit ingenium: meaq; hæc facūdia: si qua ē: Quæ nūc p dñō. pro uobis s̄ape locuta est: Inuidia careat. bona nec sua quisq; recuset. Nam genus & proauos & q; non fecimus ipsi: Vix ea nostra uoco. sed enim quia rettulit aiāx Esse iouis p̄ne pos: nři quoq; sanguinis auctor Iupiter est: totidēq; gradus distamus ab illo. Nam mihi laertes pater est. acrisius illi. Iupiter huic. neq; in his quisq; dānatus & exul. Est quoq; per matrem eyllenius addita nobis Altera nobilitas. deus est in utroq; parente. Sed neq; materno q; sum generosior ortu: Nec mihi q; pater est fraterni sanguinis insons: Proposita arma peto. meritis expendite causā. Dummodo q; fratres telamō peleusq; fuerunt. Aiācis meritum non sit. nec sanguinis ordo.

Phthiam scyronq; ferant. Phthia ad peleum. Scyron ad pyrrhū Achillis filium ex Deidamia Eymedis filia. Ergo operē qm. Quoniā inq̄ qstio est sola uter nostre pluribus ac maioribus meritis græcorē exercitū affece-
rit: nō oīa q̄ ges̄i referre possū. Præscia uēturi. Hinc icipit merita sua cōmemorare sine ulla arrogātia ulysses.
Genitrix Nereia. Thetis nerei filiaq; materq; Achillis ut & Homerus & pleriq; poetae afferūt. Suidas uero
aristoteles & Dionysius chalcidēsis scribūt Achillē ex Thetide chironis filia natū. Deimachus aut ex philome-
taactoris filia. Dissimulat cultu natū. hoc ē habitu simulat achillē nō esse puerē sed puellā. In qb' iter quos.

Sed uirtutis honor spoliis quæratur in istis.
Aut si proximitas primusq; requiritur hæres:
Est genitor peleus. est pyrrhus filius illi.
Quis locus aiaci: phthia hæc scyronq; feratur.
Nec minus est isto teucer patuelis achilli.
Non petit ille tamen. num si petat auferat illa:
Ergo operē quoniam nudum certamen habet:
Plura quidem feci: q̄ quæ comprehendere dictis.
In promptu mihi sit. rex tamen ordine ducar.
Præscia uenturi genitrix nereia leti
Dissimulat cultu natum: & deceperat omnes:
In quibus aiacem: sumpta fallacia uestis.
Arnia ego sœmineis animum motura uirilem
Mercibus inserui. neq; adhuc proiecerat heros
Virgineos habitus: cū parma hastamq; teneti
Nate dea: dixi: tibi se peritura reseruant
Pergama. quid dubitas ingentē euertere troiā:
Inieciq; manum. fortēq; ad fortia misi
Ergo opera illius mea sunt. ego telephon hasta
Pugantem domui. uictum orantēq; refeci.
Qd' thebæ cecidere meū ē. me credite lesbō:
Me tenedō chrysenq; & cillan apollinis urbes:
Et syrum ceplisse. mea concussa putate
Procubuisse solo lynnæcia mœnia dextra.
Vtq; alios taceam: qui sœuum perdere posset
Hectora nempe dedi. p me iacet iclyt⁹ hector.
Uis hæc armis: quibus est inuentus achilles:
Arma peto. uiuo dederam. post fata reposco.
Vt dolor unius danaos peruenit ad omnes:
Aulidaq; euboicam complerunt mille carinæ:
Expectata diu nulla aut contraria classi
Flamina sunt: duræq; iubet agaménona sortes
Immeritam sœuat natam mactare dianæ:
Denegat hoc genitor: diuisq; irascitur ipsis.
Atq; in rege tamen pater est. ego mite parentis
Ingenium uerbis ad publica cōmoda uerti:
Nunc equidem fateor: fassoq; ignoscat atrides
Difficilem tenui sub iniquo iudice causam.
Hunc tamen utilitas populi fraterq; datiq;
Sūma mouet sceptri: laudē ut cū sanguine p̄set.

Arma. gladiū. hastā. parma. Proiecerat. depo-
suerat. Ad fortia. subaudiamus gerēda. Ergo
opa illius mea sūt. Colligit ulysses oīa qcūque ges-
sit achilles: sibi esse ascribēda: cū illum lativantē dep-
derit ad bellūque troianū adduxerit. A causa. n. ef-
fectus separi nō pōt. Ego telephon hasta. Tele-
phus herculis filius ex auge nymphæ rex fuit Ly-
ciae q cū resisteret græcis: ab achille in fœmore fuit
pcuslus: ac deinde iterato uulnere: ut in superioribus
diximus: sanatus. Quod thebæ cecidere meū ē.
De thebis ciliciae p̄ia andromaches intelligendū
est. Nā eas diripuit achilles. Me credite lesbō: Les-
bos isula ē clara alcæi carmibus & sapphus. Chry-
senque & cillan. chryse urbs est troadis. p̄ lemnū
Apollini sacrata: q expugnauit achilles cū p̄ troia-
nis sentires. sūt in & aliæ urbes hoc noīe & loca. Est
in urbs in hellespōto inter Ophryniū & abydū. Est
ēt. pmōtoriū leſvi in Tenedū uergēs. ē & Bithyniæ
urbs & Cariæ. Cilla quoque urbs ē troadis apollini
sacra a græcis direpta. Et Syr. syros absque. c.
insula est ioniæ cū urbe eiuldē noīs. Nā scyros p. c.
patia ē Lycōedis. Tā & si festō forsita nō inepte
legeref. Est. n. fest⁹ urbs hellespōti notissima. Ly-
nesia mœnia. Lymelus urbs fuit troadis unde Bri-
seida rapuit achilles. Seuū hectora magnū. terri-
bilem. illum. n. ex arte laudat ulysses: ut inde maior
achillis: q eū supauit: gloria cognoscat. Viuo de-
deram arma. Cū ea mercibus inserui. Tūc. n. pri-
mum arma tractare cepit achilles. Hic aut est epilo-
gus priimi meriti ulyssis: quo achillē in bellū misit.

Post fata. post mortē. Vt dolor unius. Secūdū ex-
ponit meritu Vlysses: quo pbat se armis achillis di-
gniorē esse q̄ aiax. Nā cū mille græcorē naues ad au-
lida cōuenissent: inde tēpestatis ipediti soluere
nō poterant. Quare cōsulti uates r̄siderunt: Diana
sanguine filiae Agamemnonis eile placandā. Nam
agamemnon illius ceruā imprudens necarat. cū ue-
ro pater filiam imolari nollet: ui eloquentiæ ulyssis
expugnatus est: ut publicam utilitatem priuatæ an-
pōret caritati. Missus quoque ad clytaemnæstrā
non minore arte ab ea filiam abduxit: quæ nisi per
fecisset Vlysses: classis græcorē nunq; ab aulide pro-
fecta fuisset. Vt dolor unius. postq; dolor unius
Menelai: quem ex helena uxore sibi ablata capie-
bat: omnes græcos commouit. Aulidaque Eu-
bolcam. aulis Boeotiae urbs est iuxta chalcidē por-
tum habens amplissimum conuentu mille nauū
græcorum nobilissima. Atque in rege tamen pa-
ter est. paterna caritas. Tenui. obtinui. Difficile
causam. propter iniquum iudicem. Nam agamen-
non magis priuata caritate quam publica utilitate
moueri uidebatur. Summa potestas.

Telephus

Lesbos

Chryse

Cella

Syrus

Scyros

Sestus

Aulis

LIBER

Laudem ut cum sanguine penset, gloriam. Hæc autem oia ab ulyssè fuerunt Agamemnoni cōmemorata: publica utilitas: Menelaus frater ac summa potestas illi data. Mittor & iliacas. Vlysses: ut Homerus quoq; scribit: una cum Menelao ad helenam repetendam orator ad priamum missus est. Et intrata est. Participiū contra grammatices rationem poetica licentia formatum. Plenaq; adhuc erat illa uiris. Significat se non noctu sed int̄ et diu cum adhuc curia uiris esset plena: int̄ epide regem priamum adisse. Prædamq; prædam appellat quæ una cum Helena asportauerat paris. Priamoq; antenora iunctum. Nam anterior semper censuit helenam Menelao esse reddendam. Sub illo. in illo tempore. Spatiosi belli. diuturni ac longi & i de cimum usq; annuit protracti. Post acies primas. post priam prælia. Demum. solum. Quis tuus usus erat? Quæ tua græcis utilitas erat. Ecce iouis monitu. Aliud commemorat in græcos meritum Vlysses. Nam ut homerus in secundo ilia. narrat: Iupiter per somnum Agamemnonē admonuit: ut toto exercitu cum troianis confligeret. Furū enim ut uictoriā adipisceretur. Agamēnon uero ut suorum animos temptaret: conuocatis ad contionem græcis finxit se in somniis a ioue admonitum: ut græciā cum toto exercitu repeteret. Troiā enim nulla ratione capi posse. Quare cum oēs deducerent nūtes: ut redirent in patriam: uylsses id dissuadere principibus coepit: tantumq; eloquētia ualuit: ut oēs mutare sentētiā coegerit. Auctore. Iouis auctoritate. Non sinat hoc aiax. Pulchra ironia qua significat uylsses aiacem nulla præditum eloquentia illud prohibere non potuisse. Det. edat. dicat aliquid. Proponat aliquod consiliū quod turba sequatur. Non erat hoc nimium. aia ci inquit magna semper iactanti hoc nimium non erat. Quid quod & ipse fugit: fugere uoluit. In honesta uela. in honeste actur piter. nomen enim pro aduerbio positum est. Vela autem legendum est: non bella: ut fere in exemplaribus est depravatum. Quid facitis. Hæc ex ea oratione sumpta sūt: quam homerus artificiosissimam uylssi attribuit. Concitat dimittere. ut dimittatis i soluta oratione diceretur. Captam troiam. non quæ re uera capta esset. Sed quæ in eo erat: ut facile capi posset. Nam apud homerum colligit uylsses futu⁹ eē ut Troia decimo anno: quo uolebant recedere: oīo capiatur. In quæ. ad quæ. Dolor ipse disertū. Ex arte eloquentiam suam uylsses in dolorem refert: quo arrogantiam uitet: & magis sibi græcos conciliet: quoq; dedecore se maximo affectum fuisse ait. Profuga de classe. ad fugiendum parata. Conuocat atrides. agamemnon. Hoc quoq; de Homero est sumptum. Telamonides. Aiax telamonis filius. Incessere. prouocare. Dictis. conuīsi: ut in secundo iliados libro patet.

Mittor & ad matrē: quæ non hortāda: sed astu Decipienda fuit: quo si telamonius issit Orba suis essent etiam nunc līntea uentis. Mittor & iliacas audax orator ad arces: Vīsaq; & intrata est altæ mihi curia troiæ: Plenaq; adhuc erat illa uiris. interritus egī: Quam mihi mandarat cōmuniſ græcia causā. Accusoq; parin: prædāq; helenamq; reposco: Et moueo priamū: priamoq; antenora iūctum. At paris & fratres & qui rapuere: sub illo Vix tenuere manus (scis hæc menelae) nefādas. Primaq; lux nostri tecum fuit illa periclis: Longa referre mora est: quæ cōſilioq; manuq; Ut iliter feci spatiōsi tempore bellī. Post acies primas urbīs se mōenibus hostes Continuere diu: nec aperti copia martis Villa fuit. decimo demum pugnauimus anno. Quid facis interea: qui nū nisi pīlia nostī? Quis tuus usus erat: nam si mea facta requiriſ Hostibus infidior. fossas munimine cīngō. Consolor socios: ut longi tædia bellī Mente ferant placida. doceo quo simus alendi Armandiq; modo: mittor quo postulat usus. Ecce iouis monitu deceptus īmagine somni Rex iubet īcōpti curam dimittere bellī. Ille potest auctore suam defendere uocem. Non sinat hoc aiax: delendaq; pergama poscat Quodq; pōt puguet. cur nō remorat ituros: Cur nō arīha capit: det qd' uaga turba sequatur Non erat hoc nimium nūq; nisi magna loquēti. Quid: q; & ipse fugit: uidi: puduitq; uidere. Cum tu terga dares: in honestaq; uela parares. Nec mora. quid facitis: quæ uos demētia dixi. Concitat o socii captam dimittere troiam: Quidue domū fertis decio nūsi dedecus anno Talibus atq; aliis: in quæ dolor ipse disertum Fecerat: auersos profuga de classe reduxi. Conuocat atrides socios terrore pauentes. Nec Telamonides etiam nunc hiscere quicq; Audet. & ausus erat reges incessere dictis

Thersites quo nemo deformior. nemo lingua pteruior in græcorē exercitu fuisse ab Homero scribitur: cum Agamēnone quoq; cōuitiis incessis sit ab Vlysse sceptro grauter fuit p̄cussus. Refundo. in aīos eoꝝ remitto Reparo. restituo. quis in quibusdam exemplaribus reposco legatur. Tpe ab hoc eleganter colligit Vlyſſes: quæcumq; aīax fortiter fecit: posteaq; eum cū aliis a fuga renocauit: sibi esse aſribenda. Est aliquid Modeſte loquitur Vlyſſes. Inniuit aut pulchre ac glorioſum eſſe a præſtantī uiro ſocium eligi. Nam Diomedes unum ex oībus græcorē optimatibus Vlyſſem ſociū de legit ad ſpeculandum troianorē caſtra iturus. ut aperte in decimo ſcribit home. Nec me ſors ire iubebat. Significat ſe ſponte ſocium Diomedi iuifſe ad ſpeculanum quid hostes in caſtris agerēt: qua noſte & doſonem: qui & iple ad græcorē caſtra ſpeculator ue Niebat interemerunt: & Rhesum Thraciæ regem qui auxiliū Troiāis tulerat: una cum comitibus interfecerunt: ac equos candidos in ſua caſtra priuusq; quicq; pabuloꝝ troiæ guſtarent abduxerunt: ut ex Homerico Vergilianoq; carmine notiſſimū eſt. A uſum eadem quæ nos. Nā & ipſe ſpeculator ad caſtra græcorē fuerat miſlus. Perfidia troia. perfidii troiani. Eſt. n. metonymia. Nā continens ꝑ contento poſitū eſt. Specularer. explorare inquiſerem. Cuius equos p̄ciū. Dolon noctu ad ſpeculandum qd hostes agerēt: miſlus equos achilliſ ſibi pro mercede dari: ſi troiani uincerēt depoposcit. Eſt at ordo. Arma mihi eius uiri negate: cui' equos hostis dolon pro nocturna ſpeculatione popoſcerat. Illa uero ironia Vlyſſes arma achilliſ & aiaci ne ganda & ſibi adjudicanda eſſe ostēdit. Benignior. beneficentior. gratior. ironicos aut hæc quoque dñr. Quid lycii referam ſarpedonis. ſarpedon filius fuit iouis ex Europa ac minois frater. Hic cū rex eſſet lyciæ troianiſq; faueret: multis ex eius ſociis ab uylſſe caſis a patrocllo tandem fuit ierfectus. Coeranō iphitiden. iphit filium. fere aut eos qui hoc loco ab uylſſe enuemerant: & ſarpedonis ſocios fuiſſe & ab uylſſe ierfectos in v. ilia. ſcribit Hōe. εὐόγε κοιρανὸν ειλέν α λάζορό τε χρυſſιον τε α λκαν δρυοδαλιοῦ τένομον τέπην. Tānīn Te. Veftemq; manu diduxit. Removit. a pectori. Diuifit. hoc aut ex poetæ perſona eſt dictum. Quid tamē hoc refert. ac ſi diceret nihil. Confutat. n. uylſſes id quod iactauerat aīax ſe ſolū faces troianorē a græcorē clafe repulisse. Nam alii quoq; inquit in primisq; patroclus armis Achilliſ induitus reſtitit hostibus naues noſtras incendere uolentibus. Iouemq;. iupiter nanq; hectori Troianiſq; fauebat. Neque. n. benefacta maligne. ex arte uylſſes quæ aduersario honeſte negare nō poſteſt ita concedit: ut cum aliis tamē ea eſſe coia aſſeuueret. Maligne detracere. cum quadam malignitate & uituperatione detrahere. Mō ne com munia ſolus. Dummodo inquit: aīax ea quæ com munia ipsi uobiscū ſunt: ſibi ſoli nō arroget. Qua q dem oīone uylſſes & aiacem in inuidiā adducit & ſibi principum græcorum beniuolentiā conciliat.

Thersites etiam: per me haud ipune pteruuus.
Erigor: & trepidos cīues exhortor in hostes:
Amīſſamq; mea uirtutem uoce refundo.
Tenipore ab hoc quodcumq; pōt feciſſe uideri
Fortiter iſte: meum eſt: qui dantē terga retraxi.
Deniq; de danais quis te laudatue petiue?
At ſua tydides mecum cōmunicat acta.
Me probat & ſocio ſemper confidit uylſſe.
Eſt aliquid de tot graiorum milibus unum
A diomedē legi; nec me ſors ire iubebat.
Sed tamen & ſpreto noctilq; heſtiſq; periclo
A uſum eadē: quæ nos: phrygia de gēte dolona
Interimo: non ante tamen: q; cuncta coegi
Prodere: & edidici quid p̄fida troia pararet.
Omnia cognorā: nec quid ſpecularer habebā:
Et iam promiſſa poteram cum laude reuerti.
Haud contentus eo petiū tentoria Rhesi:
Inq; ſuis iſum caſtris comitesq; peremī:
Atq; ita captiuo uictor uotilq; potitus
Ingridior curru lātos imitante triumphos.
Cuius aequos p̄ciū ꝑ nocte popoſcerat hostis:
Arma negate mihi: fueritq; benignior aīax.
Quid lycii referam ſarpedonis agmina ferro
Deuafata meo: cum multo ſanguine fudi
Cœranon iphitide alaſtoraq; chromiumq;
Alcandrūq; Haliumq; Noemona prytaniq;
Exitioq; dedi cum pheridamante thoona
Et charopem; fatiſq; imitibus ennomon actum
Quiq; mīus celebres nīa ſub mœnibus urbīſ
Procubuere manu. ſunt & mihi uulnera: cīues
Ipoſ pulchra loco: nec uanis credite uerbis.
Aspiceſt en(uestēq; manu diuixit) & hæc ſunt
Pectora ſemper ait uestrīs exercita rebus.
At nihil impēdit per tot telamonius annos
Sanguiniſi ſocios: & hēt ſine uulnere corpus.
Quid tñ hoc refert ſi ſe pro claſſe pelasga
Arma tuliffe refert contra troaſq; iouemq;
Conſiteorq; tulit, neq; enī benefacta maligne
Detrectare meum ē. modo ne cōmuniā ſolus
Occupet; atq; aliquē uoſ ſuoq; ſiddat honore

Sarpedo

LIBER

Repulit actorides. Patroclus actoris nepos: q; armis achillis indutus ab Hectore fuit interfactus. Cum enim Achilles agamemnoni iratus in aciem aduersus hostes descendere nollet: p; cibus amicorum concessit patroclum ut suis armis indutus troiano; impetu retardaret. Troas cum defensore. Hectore. troiano; namq; defensor fuit Hector. Asum etiam hectoris. Ajax ut narrat homerus: cū hectori singulari certamine pugnauit: cum id ei forte contigisset. Quia ex pugna uterq; sine uulnere discessit ab altero priuiosis donatus muneribus. hector q; dem baltheo: quo ligatus circum Ilii moenia fuit tractus. Ajax uero gladio: in quē imcumbens seipsum inter fecit. Regis. agamemnonis. Ducas. Menelai.

Et prælatus munere sortis. colligit Vlysses non uirtute sed forte aiacem cum hectori cōtendisse. Cum. is. nouem ut diximus: se pugnaturos cū hectori prouferentur: consilio Nestoris factum est. q; sorte in quisq; suam in galeam deiiceret: ac cui^o prima educta foret: is in certamen cum hectori descenderet. Et p; lat^o. antepositus aliis nulla re alia q; sorte. Sed tamen euentus. Cū quadam illusione insultat aiaci Vlysses: qui iactauerat se solum. cū hectori singulari certamine congredi ausum fuisse.

Fortissime. Ironicos ē dictū. Qui tibi uideris fortissimus: cum non sis. Me miserum. Hæc lachrymans uidetur pronunciasse Vlysses. Quāto dolore. Cum præpositio subaudiatur: ut cum quanto dolore intelligatur. Graium murus. græcor; pugnaculum. Est at metaphora: qua maximē achilles cōmendatur. Referrem. reportarem corpus humo sublatum. Hoc aut̄ facto se maxime dignū achillis armis Vlysses ostendit. His humeris. iudicantis humeros suos hæc dicit Vlysses. Est autē pulchra anadiplosis: qua manifeste & ab aiace obiecta diluit & se aptum esse ad ea gerenda arma ostēdit.

Laboro. ex opto. studeo. enitor. Sensurus. cognitus. intellecturus. Vios honores. celaturā atmo; summo cum honore mihi a uobis adiudicator. Scilicet idcirco. Ironia qua aiacem in contemptum Vlysses adducit. Cærula mater. Thetis: qua cum hector patroclo iterfecto armis achillis foret potitus: rogauit uulcanum. ut filio suo scutum galeam tibialia ac thoracem decentia fabricaret. Ille uero: cum alia: tum scutum ea arte expoliuit: ut in eo cælum cū quatuor elementis spectaret. Eo; autem artificium non intellectum iri ab aiace. Vlysses ait: cum & ingenio careat & omni doctrinia.

Sine p; ingenio. Cælamina. cælaturam & sculturam. Oceanum & terras: cælaturam clypei de scribit Oui. ab homero sumptram Pleiades. Hyadesq;. Sic Homeris. πλινθάδαστούαδαστότετοτέλενθώστορ. Immunemq; aquoris arctos. arctos minor est ursa: ut superius quoq; diximus: qua currus quoq; ut home. scribit cognominatur. & p; k; t; o; v; ἡνίκαταιαξεπιτικλησινκαλεούσιν. Idest ursamque quam & currum cognomento uocant. Solum autem ex omnibus hoc sidus nunq; occidit. ac idcirco ab home. quoq; aquoris exps dī esse. οιήδαδαλοιροστέσιλοετρόδωνώκεάνοιοιδεστ: Hæc aut̄ sola exps lauacrum oceani. Diuersasq; ur. In scuto achillis duæ diuersæ urbes a uulcano: ut narrat hōe. cælatae fuerūt: qua; altera pace frui. altera bello & obsidione p; mi uir. Nā in altera nuptiae atq; cōuiuia celebrant: iudiciaq; exercent. altera duo exercitus. & q; dem inter se dissidentes obsidere uident. Quid. quod me duri. Sic ab aiace sibi obiecta refutat Vlysses ut ille. Ego citius q; achilles ad bellum ueni. Cū tanto uiro. Quantus fuit achilles.

Repulit actorides sub īmaginē tutus achillīs Troas ab arsuris cum defensore carinīs. Asum etiam hectoris solum cōcurrere telis Se putat oblitus regisq; ducisq; meiq; Nonus in officio: & p; lat^o munere sortis. Sed tamen euentus uestræ fortissime pugna. Q; uis fuit: hector abit uiolatus uulnere nullo. Me misere: quanto cogor meminisse dolore Temporis illius: quo graium murus achilles Procubuit: nec me lachrymæ luctusq; timorq; Tardarunt: quin corpus humo sublime referre His hūeris. his inq; humeris ego corpus achillīs Et simul arma tulī: quæ nūc quoq; ferre laboro. Sunt mihi quæ ualeant in talia pondera uires. Est animus certe uestros sensurus honores. Scilicet idcirco pro nato cærula mater Ambitiosa suo fuit: ut caelestia dona Artis opus tantæ rudis & sine pectore miles Indueret: neq; enim clypei cælamina nouit. Oceanum & terras: cunq; alto sidera cælo Pleiades hyadesq; immunēq; æquoris arcton. Diuersasq; urbes: nītidumq; orionis ensem. Postulat: ut capiat quæ non intelligit arma. Quid: q; me duri fugientem munera bellū Arguit incepto serum accessisse laboris. Nec se magnanimo maledicere sentit achilli. Si simulasse uocas crimen simulauiimus ambo. Si mora pro culpa est: ego sum maturior illo. Me pia detinuit coniunx. pia mater achillem. Primaq; sunt illi data tempora: cætera uobis. Haud timeo: si iam nequeam defendere crīmē Cum eanto cōmune uiro. deprænsus ulyssis Ingenio tamen est ille. at nō aiacis ulysses.